

KURJER

NOWE DROZDKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z dostawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, włącznie z podatkiem 10% od wartości. P.K.O. Nr. 2832.

Opłata pocztowa uiiszona ryczałtem. Redakcja reklamów nie odpowiada za treść ogłoszeń. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

CEMY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrowy 1-spolowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadsyłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. Wzrostach światłości oraz z powiększeniem 20 proc. drożej. Zagranicą 60 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń w kolumnie i za tekstem 8-ciospolowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domniasek. Terminy druku Administracji się obowiązują.

Naszą obronę narodową osłabiają poważne niedostatki: demotoryzacja kraju, niedostatek tanków, mały budżet wojskowy, inatyzacja, że można go zastąpić zbiorakami ulicznymi. Ale nasza armia ma wielki plus. To miłość, którą całe wojsko od szeregowca do generala żywi do osoby generala przewidzianego na Wodza Naczelnego podczas wojny, do gen. Rydz Smigłego.

Ta miłość, zaufanie bezgraniczne jest naszym kapitałem państwowym, jest elementem siły i bezpieczeństwa narodowego.

Nie dajmy tego kapitału uszczipać, ani nadkaszyc. Starania wykorzystania popularności gen. Rydza Smigłego w polityce wewnętrznej idą w dwóch sprzecznych z sobą kierunkach. Co dzwiesz, powiadają wtajemniczeni, że to dwa sprzeczne kierunki jednakowo forsuje jedna i ta sama osoba, mianowicie pewien radiokowy redaktor.

Jeden kierunek to idea wodza:

gen. Rydz Smigły tak jak jest wodzem wojska, winien być wodzem narodu.

Nie omawiając szczegółów tego kierunku, zauważmy jedynie, że ma on konstytucyjne wyjście przed sobą. Oto Konstytucja 23 Kwietnia, świeżo uchwalona, przed potrzebem lapaniem której przestępstwa karegorycznie, tak dużymi uprawnieniami i odpowiedzialnością obarcza Prezydenta Rzeczypospolitej, że czyni go istotnym wodzem narodu. Nic więc prostszego i logiczniejszego, jak obior generala Rydza Smigłego na ten wysoki urząd, przy pierwszej konstytucyjnej ku temu możliwości.

Temu pierwszemu kierunkowi nie mamy nic do zarzucenia i sami gotowi jesteśmy się do niego przyłączyć, o ile utrzyma się on w granicach prawa i konstytucji. Dewizą jego jest gen. Rydz Smigły człowiek całego narodu, wszystkich Polaków. Taka intencja ożywno był I) okólnik gen. Skład-

kowskiego proklamujący Generala drugą osobą w państwie, 2) uchwały sędziów i prokuratorów oswiadczaających, że stają u boku generala i że będą w czyn wcielając jego ideologię.

Ale oto drugi kierunek sprzeczny z pierwszym, jakkolwiek, co dzieje się, inspirowany podobno przez tegosamego redaktora, który inspirował także kierunek pierwszy.

Gen. Rydz Smigły wodzem radykalnej lewicy społecznej, na lewo od Witosa, na prawo od P.P.S. komunistów i wspólnego frontu.

A więc już nie wódz naczelny całego narodu polskiego, ale zalety wielu grup, jak radykalnych kawiarnianych wyłaających ze skórry, aby pozyskać sobie chłopa, jak orientujących się na lewo nienitye społecznie i na lewo od zasad moralnych Legionu Młodych, i tym podobnych grup, czy osobistości, nie przedstawiających żadnych wartości i dlatego starających się z całych

sił uchwyścić generala za spodnie.

Wodzem istnienia, czy tortowania tego drugiego kierunku są: I) artykuły agencji „Iskra”, która obrażając swój poziom w sposób nieprawdopodobny stara się zaszczerpieć hasła reformy rolnej, jako posunięcia o grubo - ułitylarnym, bo anty - witosowym charakterze politycznym; 2) ogłaszanie przez „Iskrę” z triumfem uchwał tak znanego towarzystwa, jak Legion Młodych i td.

Do wojska człowiek idzie, aby na rozkaz wodza bez wahania życie oddać za ojczyznę. A więc fundamentem stosunku obywatela do wojska musi być przekonanie, że rozkazy Wodza są wydawane dla dobra całej Ojczyzny. Dlatego też isłowanie identyfikowania nazwisk ka wodza wojska z jakąś akcją polityczną tak zlokalizowaną, że się tam zaczyna, gdzie się kończy Witosa, a tam kończy, gdzie się zaczyna P.P.S. uważamy za szkodliwe, niebezpieczne i godne potępienia.

Trzy okólniki pana Premiera

Ministrowie i urzędnicy nieposiadający lasów, nie będą mogli polować w lasach prywatnych

WARSZAWA. Pan premier gen. Sławoj-Składkowski wystosował do wszystkich pp. ministrów okólnik w sprawie polowania funkcjonariuszów państwowych w lasach prywatnych.

Okólnik ten brzmi:

„Zdarzą się, że urzędnicy, w szczególności zajmujący wyższe stanowiska w administracji państwowej, przyjmują zaproszenia na polowania urządzone przez właścicieli większych obszarów leśnych, nie licząc się z tem, że w ten sposób zaciągają wobec zapraszających pewną zobowiązanie towarzyskie, które mogą okazać się kłopotliwe przy wykonywaniu obowiązków służbowych. Niejednokrotnie później, urządzających polowania, widuje się w gabletach urzędników polujących, co w zastawieniu może budzić wątpliwości, a jest nie do obrze, gdy przełożony ma dużo do myślenia o etycości zachowania się podwładnych. Prosta przywilożność w stosunkach towarzyskich wymaga, że tylko ten powinien jezdzic na przyjęcia i polowania, kto może odwracać głowę w równy miarze. Jeżeli natomiast możliwość ta nie istnieje, zaproszeń przyjmować nie wolno.

Pp. ministrowie mają wydać zarządzenia, w których zwrócą w tym zakresie uwagę kierownikom władz podległych z zaznaczeniem, że powyższe nie dotyczy polowań urządanych przez administrację lasów państwowych.

Nie nocować w dworach

WARSZAWA. P. premier Sławoj-Składkowski wystosował do wszystkich pp. ministrów okólnik, aby zwrócili uwagę funkcjonariuszom państwowym, którzy z ramięnia władz, urzędów i instytucji państwowych wykonują czynności inspekcyjne i nadzorcze, że przy pełnieniu swych funkcji, ograniczając się wami do ściśle służbowego zakresu, unikają nawiązywania bliższego kontaktu prywatnego z przedstawicielami instytucji nadzorowanych.

W szczególności w czasie dokonywania inspekcji winny być zaniechane wszelkie zbliżenia na granice towarzyszenia z przedstawicielami instytucji nadzorowanych (kontrolowanych), czy to w formie składowia lub wizyt, czy uczestniczenia w przyjęciach, urzędzanych przez nich, lub z ich udziałem, bądź w domach prywatnych, bądź w lokalach publicznych, czy wręczce przyjmowania u nich gości (noclegów).

Szczególną powściągliwość przy nawiązywaniu kontaktu wykraczającego poza granice konieczne dla wykonywania czynności służbowych, zachować należy również przy wypełnianiu zadań, polegających na roztwierzaniu lub tagodzieniu zarządów pomiędzy dwiema stronami.

Zwłaszcza przy zatargach zbliżonych (np. pomiędzy dworem a wsią) unikać należy nawet pozoru wejścia w porozumienie z jedną ze stron, tak zaś pozór mogłoby stwarzać np. zatrzymanie się w budynku, należącym do jednej ze stron (np. w dworze), chociażby więc bydnęk ten czynio ze względów wygody osobistej, czy nawet ze względów służbowych był odpowiedni, należy, o ile możności, wystrzegać się inny, aby nie budzić powątpiewań w przystępny wyważadzoza przed jedną ze stron mogłaby wywrzeć wpływ na sposób załatwienia zatarga.

Z każdej gminy jeden burasant

WARSZAWA. Premier gen. Sławoj-Składkowski podpisał pismo okólnie w sprawie pomocy w kształceniu dla wybitnie zdolnych dzieci niezaradkowych rodzin. Ponoć w kształceniu ma obejmować studia aż do akademickich włączenie. W tym celu każda gmina wiejska w drodze corocznej uchwały powinna utworzyć jeden stypendjum dla najzdolniejszego i najbardziej wartościowego ucznia szkoły powszechnej, będącego dzieckiem rodzin okólnie danej gminy. Wysokość stypendium powinna wynosić około 600 zł. rocznie, przy czym gdyby młody człowiek stał finansowy gminy nie pozwolił na pokrycie całkowitej kwoty stypendium, z pomocą gminie powinien przyjąć wybitny powiatowy, uzupełniając stypendium z własnych środków. Akcja ta winna być popierowana w ten sposób, aby jej realizowanie obowiązkowo rozpoczęło się już w b. r.

PRZYPISZEK REDAKCJI.

Zbytku aktu nie okazał p. premyrencyje. Ale niestety laasy państwowe zamiast iść w tym kierunku, zamiast otworzyć jakąś agencurę w Londynie przyzwolność - nie zwalnia na przy - i Paryżu i sprawnieć bogatych myślowanie polowania tena, kto nie może się zrewanżować, podczas gdy cała Polska wie, iż sporo ministrów będących stypendystami, czy prozelitami kolegami p. premiera uczestniczą w polowaniach w lasach prywatnych słusznie naszym zdaniem nie uważając, że łamią zasadę „prostej przyzwolności”. Henryk Sienkiewicz polował w swoim czasie w Koronie, Litwie i Rusi, czyżby omarzało, że łamił zasady dobrego wychowania, tak drażniwie pojmanoego przez p. premiera.

Polowania były czepo jedną chwilę w której ministrowie, czy inni dygnitarze rozmawiali z kims innym niż z kolegami p. premiera uczestnicząc w polowaniach w lasach prywatnych słusznie naszym zdaniem nie uważając, że łamią zasadę „prostej przyzwolności”. Henryk Sienkiewicz polował w swoim czasie w Koronie, Litwie i Rusi, czyżby omarzało, że łamił zasady dobrego wychowania, tak drażniwie pojmanoego przez p. premiera.

Pan premier zaprasza natomiast urzędników wyłączenie do lasów państwowych. Tego także nie uważamy za słuszne. Laasy państwowe powiamy szeroko nadzorem na polowaniu turystyka endozemistów w Polsce nie może przetrwać rozmiarów masowych, bo nie posiadamy wygodnych hoteli, ani dostatecznej ilości dróg samochodowych. Natomiast niekiedy powiame moglibyśmy liczyć na niekogo, ale inkartyną turystykę ludzi szukających polowań po Afrykach i Azjach. Ocytelnik polski nawet sobie nie wyobraża jak dużo Angłów wyjadła do polowania na przyjemnościowe polowania egzotyczne. Nasze polowania są istotnie wspaniałe i w Europie bezkonku

Zwycięska ofenzywa wojsk powstańczych na Madryt

WALENCJA W RĘKACH POWSTAŃCÓW

BERLIN. Prasa podaje komunikat gen. Mola, zawiadamiający o zajęciu przez powstańców Walencji i okolic. Gen. Mola donosi, że wojska republikańskie, złożone z 3-ch kolumn zostały pobite i cofnęły się w niedziale. Gen. Mola jednocześnie zawiadomił gen. Llano, że obsadził przełęczę górską na drodze, wiedącej z północy do Madrytu.

Madryt otoczony

LIZBONA. Według doniesień z głównej kwatery gen. Mola, Madryt jest całkowicie otoczony przez wojska powstańcze. Wszystkie połączenia stolicy hiszpańskiej z miastami znajdującymi się jeszcze w rękach wojsk rządowych, są przerwane.

Wojska rządowe rozbite

PARYZ. Prasa paryska potwierdza na podstawie informacji podawiskie komunikaty ponadto, że 3 kolumny wojsk rządowych, wysłanych z Barcelony przeciwko Walencji, zostały przez powstańców całkowicie rozbite i odparte.

Malaga padnie lada dzień

BERLIN. Donoszą z Hendaye, że radio powstańców w Burgos donosi, iż wczoraj popołudniu przywrócono komunikację kolejową Pam pelany z Alkasan. Z Terueli donoszą powstańcy, że prowincja Walencja przyłączyła się do nich. O Malagę toczyły się wczoraj walki, jak donosi radio powstańcze, zdo bycie tego miasta jest kwestią 1 lub 2 dni. Naczelne dowództwo lotnictwa powstańczego objął gen. Kindelen. Z Valladolid wymarsze - rowali do Guadarama oddział ochotników powstańczych.

Aymonte w rękach powstańców

LIZBONA. Pograniczne miasto Aymonte zostało bez oporu zajęte przez wojska powstańcze. Deputo wazy hiszpański Jesus de Miguel, członek frontu ludowego, przekroczył granicę portugalską w okolicy Bajador.

Samoloty dla wojsk rządowych

PERPIGNAN. Wychodzący z Montpellier dziennik „Eclair” donosi iż z Ceret, że we wtorek rano o godzinie 7,20 sześć samolotów w szyku bojowym przeleciało na wysokość 1.500 mtr. granicę hiszpańską, kierując się w stronę Barcelony. W eskadrze tej było 5 samolotów myśliwskich i 1 samolot bombardujący.

Powstańcy z koszar Loyola rozstrzelani

HENDAYE. Wedle otrzymanych tu wiadomości, wojska rządu we rozstrzelali dowódcę i 20 wyższych oficerów oddziału powstańczego, który bronił koszar Loyola pod San Sebastian. Wczoraj oddział karlistów (monarchistów) miał zająć m. Oyarzun (pomiędzy Yrunem a Renteria).

Wojska powstańcze odciągają dopływ wody do Madrytu

PARYZ. Doniesienia, nadchodzące zarówno pośrednio z Hiszpanii, jak i drogą okrężną przez Portugalię stwierdzają, że wojska rządowe odniosły poważne sukcesy na północy półwyspu, podczas gdy jednocześnie powstańcy obsadzi li wiele nowych miejscowości na południu. W Nawarze wojska rządowe miały obsadzić Tuluzę, od strony zaś Barcelony oddziały wysłane przeciwko Saragossie miały poczynić znaczne postępy.

Jednocześnie jednak powstaniecy zajęli na południu Huelvę i Aya - monie, położone na pograniczu Portugali. Doniesienia z Lizbony twierdzą, że Walencja została za jąta przez powstańców. Wiadomość ta nie została dotychczas potwierdzona i wygląda raczej na to, lenie de Alcantara, położoną na pograniczu Portugali na północ od wy prowincji tejże nazwy, ale o Wa Badajoz.

Walki o Madryt w hańchu górkim Guadarama toczą się w dalszym ciągu. Komunikaty urzędowe, które we wtorek i środe twierdziły, iż powstańcy zostali tam całkowicie odparci nie znajdują wczoraj potwierdzenia i raczej wi gładają na przedwczesne. Doniesienia korespondentów prasy paryskiej stwierdzają, iż oddziały powstaniecy utrzymały swoje pozycje w obszarze Guadarama, a nawet próbują atakować w kierunku Madrytu i znajdują się już o 12 kilometrów od głównych źródeł zaopatrzenia Madryt w wodę.

Bunt gwardii cywilnej

MADRYT. Gazeta „ABC” donosi, że wojska rządowe straciły samolot w powietrzu w okolicy Gra nady. Pilot i obserwator ponieśli śmierć. „El Socialista” donosi, że w miejscowości Villanueva de Cordova zbuntował się oddział strażcy cywilnej złożony z 80 ludzi, wysłano

Zwycięskie walki powstańców

PARYZ. Radio Sewilla ogłosiło wczoraj w nocy komunikat w którym zawiadamia, że wojska rządowe we zostały na całej linii odparte. Wszystkie miejscowości aż po Aya monie (prowincja Huelva) wpadły w ręce powstańców. Zagrożona jest komunikacja pomiędzy Madrytem a Walencją, co powstrzyma

Trudności konsulatu R. P. w Barcelonie

BARCELONA. W ostatnich dniach ujawniła się wzmosna działalność konsulatów, celem ewakuacji obywateli obcych. Konsulat polski nawiązał kontakt z konsulem francuskim i angielskim, celem ewentualnego pomieszczenia swych obywateli na statkach tych państw. Z kilku niemieckimi wyżskami udało się konsulowi RP uzyskać swrot samochodów, będących własnością obywateli polskich, które

(Dokończenie wiadomości z Hiszpanii na str. 4-6)

Br. Halsay mistrz Europy w strzelaniu do krążków



Jak wiadomo mistrz w strzelaniu do krążków (polubi) został Polak kpt. Kiszczura. Mistrzostwo Europy w tej konkurencji zdobył Węgier dr. Halsay.

INNE WIADOMOŚCI SPORTOWE

Fundusz wieczysty im. Stefana Lotha w CIWF

Przez Zarządkę Polskiego Związku Sportowców, min. Uchych, preza Polskiego Komitetu Olimpijskiego kpt. Gliński, preza Polskiego Związku Piłki Nożnej gen. Boczka - Lądowski, preza Związku Wioślarzy i Kajakarzy dr. p. ppłk. Stefana Lotha, postanowili stworzyć fundusz opieki im. ppłk. Stefana Lotha, z którego odsetki przyznawane będą za stypendium dla członków...

Wyjazd na Igrzyska Olimpijskie

WILNO. W czwartek wieczorem wyjechał do Berlina na Igrzyska Olimpijskie Komendant Okręgowy Olimpijski Wychowawca Fizyczny im. Marszałka Piłsudskiego na Bielchan.

Zawody kolarskie w Warszawie

WARSZAWA. Wczoraj wieczorem odbyły się na Dynasach zawody kolarskie pod nazwą 'Zwycięzca na mistrzostwa Polski'. Zwycięzcy zdecydowali nie iść na mistrzostwa Polski, gdyż dwukrotnie nie przegrali w finale.

Zmiany w klasyfikacji 'Tour de France'

W klasyfikacji ogólnej Tour de France nastąpiły zmiany ze względu na kary nałożone na niektórych zawodników za przekroczenie przepisów biegu. Najdłuższy skrajny został Belg Verwaecke, zaniżający się dotychczas na drugim miejscu w klasyfikacji ogólnej. Belg ten na jednym z ostatnich odcinków zmierzył swoje kolo wbrew wyraznym przepisom. Komisja postanowiła odliczyć mu 10 minut z czasu ogólnego przez niego uzyskanego i skarać go pozatem grzywną w wysokości 50 fr. Sprawa 10 minut spowodowała, że Belg z drugiego spadł na trzecie miejsce w klasyfikacji. Francuz za Magne ustatkował pozatem strącił 3 minuty i grzywną w wysokości 125 fr. za spóźnienie zjawnicy w punktach nie przyniosłszy. Mimo tej straty Magne wysunął się na drugie miejsce.

Programy radiowe

WILNO. Piątek, dnia 31 lipca 1936 roku. 6.30 Piesń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Koncert Małej Orkiestry P. R. 7.20 Dziennik muzyczny. 7.30 Program dziecięcy. 7.35 Informacje. 7.40 Frąg. z op. 'Księża Igor' Borodina (płty). 8.00 Przerwa. 11.57 Hejnał. 12.03 'Lazienka' - pow. wygl. Irena Sawicka. 12.13 Dziennik polonijny. 12.22 Zespół Kam. Niny Manskiej. 12.35 Muzyka popularna (płty). 14.15 Przerwa. 15.30 Codzienny odcinek humoru 'Fraski i Brewery'. 15.38 Zycie kulturalne miasta i prowincji. 15.43 Zycie pracy i ruch st. 15.45 Rozmowa z chórami. 16.00 Koncert Muż. Lek. Mal. Ork. P. R. 16.45 Odczyt. 17.00 Muż. Malow. (płty). 17.50 Poradnik sportowy. 18.00 'Mała skrzyneczka' - Ciocha Hala. 18.19 Piłki i Tabet (płty). 18.30 Rozmowa odczytowa. 18.40 Koncert reklamowy. 18.45 Pogadanka o Olimpiadzie. 18.50 Biuro Stud. Roz. ze Słuch. 19.00 Przerwa. 19.05 'Faltaf' - op. 22.10 Muzyka (płty). 22.25 - Mikrofon P. R. na Olimpiadzie. 22.40 Wiadomości olimpijskie. 22.50 Muzyka

Od Administracji

Podajemy do wiadomości naszych Szanownych Prenumeratorów, że wszelkie zmiany adresów doręczania pism załatwiamy bez jakichkolwiek dopłat do ceny abonamentu.

Zaginięcie chłopca

WILNO. Przed paru dniami wzmni i zaginął 17-letni Konstanty Kozakiewicz (Zareczce 8). Rodzice obawiają się, iż chłopak udał się do Gdyni w poszukiwaniu przygód. Zarządzo do poszukiwania policjanci.

Utonięcie

OSZMIANA. W rance żyżnianca, około maj. Benjekska, gm. holenderskiej utonął w czasie kąpielki Szwajkowski Michał, tam. we wd. Romekijni.

Wydawca: Stanisław Mackiewicz

NOTATKI RADJOWE GIEŁDA WARSZAWSKA

POKROŚLE WAWELSKICH KONCERTOW. Od naszego korespondenta. Kraków, 30 lipca. Tegoroczny sezon koncertowy letni Polskiego Radia dla słuchacza niezamierzanie przetrzyca, zarówno pod względem wykonania, jak i doboru programu. Ze wszystkich koncertów tego sezonu, które zostały już wyemitowane, w świat, najwspanialsze miejsce zajmuje symfonia w Europie koncertu wawelskiego. Zaczęło się występowaniem niezwykłym w programie radiowym. Był to wspaniały wieczór na Wawelu, kiedy wielki nasz śpiewak Jan Kiepura po powrocie do kraju skarbem swego głosu i swego wielkiego talentu, darzył widołczyńskie tłumy zebrane na podwórku królewskim. Na przedwiośnie wspaniałego radjostuchacza zasłyszeliśmy Polskie Radio mocniej niż w ostatniej chwili transmisje z tego wspaniałego wawelskiego festiwalu. Początek był doskonały. Zaczęło pod wspomnianymi auspiciami pierwsze trzy wielkie festiwale muzyki polskiej na Wawelu, były nieprzerwanym triumfem polskiej twórczości, polskich wykonawców i polskiego dyrygenta. Dotychczasowe koncerty, z wyjątkiem wspaniałych koncertów protestantów do Krakowa na Wawel Wawel jest symbolem duszy narodowej, jest wyrazem narodowej wiary i potęgi, jest swąwładnią najcenniejszym skarbem narodu, a zarazem elementem niezmiernie trudnym trwania narodu, która, wiecznie burzą, wiecznie młodo, pełnego świętego zapału i energii.

Trzeba zaznaczyć z naciskiem, że treść, jaka organizatorzy i wykonawcy festiwalu wawelskiego podali w trzech ostatnich koncertach, dorasta do ram, w które ją oprawiono. Wszyscy, którzy w jakikolwiek sposób pracowali przy wykonaniu wspaniałych arcydzieł naszej twórczości muzycznej, doli z siebie wszystko, żeby całokształt wniosła się na wyżyny najwyższe. Po ostatnim koncercie rozmawiałem z grupką zagranicznych turystów, których zrywka polska skłoniła na Wawel. Byli wspaniale zadowoleni, którzy nie jedna, podobną imprezę widzieli w czasie swej wycieczki po świecie.

WILNO. W czwartek wieczorem wyjechał do Berlina na Igrzyska Olimpijskie Komendant Okręgowy Olimpijski Wychowawca Fizyczny im. Marszałka Piłsudskiego na Bielchan.

Zawody kolarskie w Warszawie

WARSZAWA. Wczoraj wieczorem odbyły się na Dynasach zawody kolarskie pod nazwą 'Zwycięzca na mistrzostwa Polski'. Zwycięzcy zdecydowali nie iść na mistrzostwa Polski, gdyż dwukrotnie nie przegrali w finale.

Zmiany w klasyfikacji 'Tour de France'

W klasyfikacji ogólnej Tour de France nastąpiły zmiany ze względu na kary nałożone na niektórych zawodników za przekroczenie przepisów biegu. Najdłuższy skrajny został Belg Verwaecke, zaniżający się dotychczas na drugim miejscu w klasyfikacji ogólnej. Belg ten na jednym z ostatnich odcinków zmierzył swoje kolo wbrew wyraznym przepisom. Komisja postanowiła odliczyć mu 10 minut z czasu ogólnego przez niego uzyskanego i skarać go pozatem grzywną w wysokości 50 fr. Sprawa 10 minut spowodowała, że Belg z drugiego spadł na trzecie miejsce w klasyfikacji. Francuz za Magne ustatkował pozatem strącił 3 minuty i grzywną w wysokości 125 fr. za spóźnienie zjawnicy w punktach nie przyniosłszy. Mimo tej straty Magne wysunął się na drugie miejsce.

Programy radiowe

WILNO. Piątek, dnia 31 lipca 1936 roku. 6.30 Piesń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Koncert Małej Orkiestry P. R. 7.20 Dziennik muzyczny. 7.30 Program dziecięcy. 7.35 Informacje. 7.40 Frąg. z op. 'Księża Igor' Borodina (płty). 8.00 Przerwa. 11.57 Hejnał. 12.03 'Lazienka' - pow. wygl. Irena Sawicka. 12.13 Dziennik polonijny. 12.22 Zespół Kam. Niny Manskiej. 12.35 Muzyka popularna (płty). 14.15 Przerwa. 15.30 Codzienny odcinek humoru 'Fraski i Brewery'. 15.38 Zycie kulturalne miasta i prowincji. 15.43 Zycie pracy i ruch st. 15.45 Rozmowa z chórami. 16.00 Koncert Muż. Lek. Mal. Ork. P. R. 16.45 Odczyt. 17.00 Muż. Malow. (płty). 17.50 Poradnik sportowy. 18.00 'Mała skrzyneczka' - Ciocha Hala. 18.19 Piłki i Tabet (płty). 18.30 Rozmowa odczytowa. 18.40 Koncert reklamowy. 18.45 Pogadanka o Olimpiadzie. 18.50 Biuro Stud. Roz. ze Słuch. 19.00 Przerwa. 19.05 'Faltaf' - op. 22.10 Muzyka (płty). 22.25 - Mikrofon P. R. na Olimpiadzie. 22.40 Wiadomości olimpijskie. 22.50 Muzyka

Od Administracji

Podajemy do wiadomości naszych Szanownych Prenumeratorów, że wszelkie zmiany adresów doręczania pism załatwiamy bez jakichkolwiek dopłat do ceny abonamentu.

Zaginięcie chłopca

WILNO. Przed paru dniami wzmni i zaginął 17-letni Konstanty Kozakiewicz (Zareczce 8). Rodzice obawiają się, iż chłopak udał się do Gdyni w poszukiwaniu przygód. Zarządzo do poszukiwania policjanci.

Utonięcie

OSZMIANA. W rance żyżnianca, około maj. Benjekska, gm. holenderskiej utonął w czasie kąpielki Szwajkowski Michał, tam. we wd. Romekijni.

Wydawca: Stanisław Mackiewicz

PAN Premiera Niebawny programi

Carajęcy męzyczny film wiedeński WALC CESARSKI W rol. g. Lee Perry, Paul Herberger i in. Najcielej ze stworz. m. J. Strauss. Piosenki arcyfilm w naturalnych kolorach BECKY SHARP Rewelacja 1936 roku nagrodzona pierwszą nagrodą na Wystawie Film. w Wescji. W roli głównej światowej sławy MARIAN HOPKINS. Nie zwyczajne na kolosalne koszty - sceny, efekty podryżyczne, balony na wszystkie strony - 25 gr.

HELIOS 1) 800 'griss', 800 'bojss', przebojewy melodys, zdobywa świat

Carajęcy męzyczny film wiedeński WALC CESARSKI W rol. g. Lee Perry, Paul Herberger i in. Najcielej ze stworz. m. J. Strauss. Piosenki arcyfilm w naturalnych kolorach BECKY SHARP Rewelacja 1936 roku nagrodzona pierwszą nagrodą na Wystawie Film. w Wescji. W roli głównej światowej sławy MARIAN HOPKINS. Nie zwyczajne na kolosalne koszty - sceny, efekty podryżyczne, balony na wszystkie strony - 25 gr.

CARANGA 2) Film produkcji SOWIECKIEJ

PETERSBURSKIE NOCE Nadręgram: Aktualja, Balion 25 gr. Początek 4-6.

Kino 'SWIATOWI' Niekwiczka 1)

Rozpiewiana i roztaczana Liljanka Harvey w swej popisowej kreacji p. 'CESARZOWA I JA'

Hewel Szepli Eralykt Piętas muzyka J. Olszucha. W roli męskiej niezapomniany Charles Boyer. Nadręgram: Aktualja. Uwaga! Sala specjalnie wanylowana.

NOWA SZKOŁA POWSZECHNA

Zarząd Miejski przystępuje do budowy nowej szkoły powszechnej w Jęzuniem. Koszt tej budowy wynosi około 100 tys. zł.

Jednocześnie wyznaczono 60 tysięcy zł. na wykończenie robót w Odrętku Złowia przy ul. Kijowskiej. (x)

NOWA SZKOŁA POWSZECHNA

Ze względu na wysoką konsumpcję wody, oraz mogące w związku z tem wyniknąć niedostatek nie pokryje zapotrzebowania w wyniku spadku wydajności zaopatrzonych miastko woda studziń artystycznych, Zarząd miasta w najbliższym czasie przystąpi do budowy nowej studni artystycznej. (x)

KANALIZACJA NA UL. JEZUICKIEJ

Zarząd miejski niebawem zamierza przystąpić do skanalizowania ul. Jezuniem na przestrzeni 260 metrów. Przeprowadzenie tych robót jest dawno niezbawny potrzebę ze względu na umiędłowienie skanalizowania przylegających posesji. Obecnie ścieki przy przepływie z posesji starym kanałem drenażowym przez teren pałacu biskupiego. (x)

Czas zamawiać drzewa owocowe i wykastki nasionowe zimowalych

CENY TRANZAKCYJNE: Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.

CENY ORZENTACYJNE

Złoty i standard - 13,25 - 13,75. Złoty II standard - 12,75 - 13,25. Pšenica II standard - 18,50 - 19,00. Pšenica III standard - 17,50 - 18,00. Jęczmień II standard (kasza) - 14,50.

CENY TRANZAKCYJNE

Złoty i standard - 13,60. Mała zymta gat. I do 50% - 23,00. Mała zymta gat. I do 65% - 20,50.